PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2019                                  г. Невинномысск                                     № 1303

О проведении общественных обсуждений по  отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году

В   соответствии    с    Федеральным    законом    от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением администрации города Невинномысска  от 08.09.2017 № 2080 «О порядке проведения общественного обсуждения Проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018 - 2022 годы», с целью выявления общественного мнения и сбора предложений, постановляю:
1. Провести с 11 августа по 17 августа 2019 года общественные обсуждения по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году (далее – общественные обсуждения) путем:

электронного голосования на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

сбора письменных предложений по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году по форме, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Перечень мест для сбора  предложений по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление и извещение о проведении общественных осуждений, согласно приложению 3 к настоящему постановлению, в газете «Невинномысский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска Полякова Р.Ю.
Глава города Невинномысска
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков

Приложение  1

к постановлению администрации

города Невинномысска

от 09.08.2019 № 1303
ПРЕДЛОЖЕНИЯ

по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году
	№ п/п
	Наименование объекта

(адрес общественной территории)
	Текст предложения

Предложение внес:

__________________________________________________________________
(Ф.И.О., телефон для связи)

«____»_____________ 2019 г.                  ________________________________

                                                                                                                (подпись)
Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк
Приложение  2

к постановлению администрации

города Невинномысска

от 09.08.2019 № 1303

ПЕРЕЧЕНЬ

мест для сбора предложений по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году
	№ п/п
	Адрес

	1.
	357108, Ставропольский край, город Невинномысск, бульвар Мира, дом 30 «Г» (помещение отдела ЗАГС управления ЗАГС Ставропольского края по городу Невинномысску)

	2.
	357100, Ставропольский край, город Невинномысск, улица Революционная, дом 25 (помещение ГКУ «Центр занятости населения»)

	3.
	357100, Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина, дом 217 (помещение ЗИП «Энергомера» филиал АО «Электротехнические заводы Энергомера»)

	4.
	357100, Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина, дом 59 (помещение администрации города Невинномысска)

	5.
	357100, Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина, дом 74 (помещение ОАО «ЦУМ»)

	6.
	357100, Ставропольский край, город Невинномысск, улица Низяева, дом 1 (помещение АО «Невинномысский Азот»)

	7.
	357100, Ставропольский край, город Невинномысск, улица Комбинатская, дом 6 (помещение «Арнест»)

	8.
	357100, Ставропольский край, город Невинномысск, улица Баумана, дом 21 Д (помещение МКУ «МФЦ» города Невинномысска)

	9.
	357100, Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина, дом 60 А (ТД «Купеческий»)

	10.
	357100, Ставропольский край, город Невинномысск, улица Маяковского, дом, 24 (помещение МБУК «Дом культуры Шерстяник»

Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк

Приложение 3

к постановлению администрации

города Невинномысска

от 09.08.2019 № 1303
Извещение

о проведении общественных обсуждений по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска сообщает о проведении общественных обсуждений по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году (далее – общественные территории).

Общественные обсуждения проводятся с 11 августа                               по 17 августа 2019 г. с целью изучения общественного мнения для последующего рейтингового голосования.

С полным текстом Перечня общественных территорий Вы можете ознакомиться на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.nevadm.ru (далее – официальный сайт администрации города Невинномысска).

В общественных обсуждениях могут участвовать жители муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края, обладающие активным избирательным правом                                                      и проживающие на территории муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края (далее - участники общественных обсуждений).

Участники общественных обсуждений вправе участвовать в общественных обсуждениях посредством подачи письменных                предложений по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году, а также при помощи электронного голосования на официальном сайте администрации города Невинномысска (далее – письменные предложения).

Письменные предложения подаются в управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска в рабочие дни с   09:00 часов    до 18:00   часов, перерыв с 13:00 часов до 14:00 часов с 11 августа по  17 августа 2019 г. включительно, по адресу: Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина, 59 (1 этаж, каб. 103) либо на электронную почту osibg.gkx@yandex.ru. тел. 8(86554) 2-88-37 (доп. 217, 218), а также по адресам, указанным в Перечне мест для сбора предложений по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году.

Управление жилищно-коммунального

хозяйства администрации

города Невинномысска.

Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк